
Základní škola a mateřská škola Rokytnice okres Přerov 
 příspěvková organizace 

 

   751 04 Rokytnice 89,   581 211 850,  732 564 764 
                       IČO: 75 02 92 01, e-mail: hilbertova@skolarokytnice.cz  , www.skolarokytnice.zs 

 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

 
Ve dnech zápisu mají všechny podané žádosti k přijetí do MŠ stejnou váhu. Při rozhodování o 

přijetí do MŠ jsou žádosti posuzovány jednotlivě, výhradně dle důležitosti jmenovaných 

kritérii. Účelem kritérií není některé děti předem vyloučit, ale všechny děti určitým způsobem 

seřadit. Způsob řazení dětí je nastaven tak, že nejdříve jsou přijímány děti splňující tyto 

kritéria pro přijetí na základě bodového hodnocení. 

 

1. Poslední rok před zahájením povinné školní docházky 

 – děti, které dosáhnou věku 5 let do 31. 8. 2025 – 7 bodů 

2. Věk dítěte 

- 4 roky dosažené k 31. 8. 2025 – 3 body  

- 3 roky dosažené k 31. 8. 2025 – 2 body 

3. Bydliště dítěte – trvalé bydliště dítěte v Rokytnici – 10 bodů 

Pořadí žadatelů je určeno podle počtu získaných bodů. 

U žadatelů se shodným počtem přidělených bodů rozhoduje datum narození 

(od nejstaršího po nejmladší). Pokud nastane situace, že je na posledním místě více dětí 

narozeno ve stejný den, o přijetí do MŠ rozhodne los za přítomnosti zástupce z obce. 

 

Kritéria přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání u dětí mladších 3 let:  

Mladší dítě 3 let bude přijato k předškolnímu vzdělávání, pokud bude volná kapacita. 

- Podmínkou je, že:  

✓ dítě bude dostatečně sociálně vyspělé 

✓ bude schopno se dorozumět,  

✓ bude samostatně zvládat základní hygienické a stravovací návyky, 

sebeobsluhu a jiné.  

 

Předškolní vzdělávání spočívá ve vzdělávací činnosti a dítě přijaté k předškolnímu vzdělávání 

již proto musí být způsobilé plnit požadavky, které jsou stanovené rámcovým a školním 

vzdělávacím programem (ust. § 4, § 5 školského zákona v platném znění).  

Dítě přijaté k předškolnímu vzdělávání tedy musí být od počátku připraveno plnit požadavky: 

- stanovené RVP PV (Rámcový vzdělávací program pro předškolní vzdělávání) 

- ŠVP PV (Školním vzdělávacím programem předškolního vzdělávání)  

- Školním řádem MŠ  

…. neboť cílem předškolního vzdělávání je výchova a vzdělávání, nikoli poskytování péče o 

děti v době, kdy se o ně nemohou postarat zákonní zástupci či jiné osoby.  

 

Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok.      

 

Podmínkou přijímání do mateřské školy je proočkovanost dětí - mohou být přijaty 

pouze děti, které jsou řádně očkovány, nebo ty které se nemohou očkování podrobit pro 

trvalou kontraindikaci, což musí být obojí doloženo lékařským potvrzením (Zákon č. 

258/2000 Sb., § 50 v platném znění). Netýká se dětí, které budou plnit povinnou 

předškolní docházku. 

 

V Rokytnici 28.4.2025 

mailto:hilbertova@skolarokytnice.cz

